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=""==——  K.R.U “Hidroregjioni Jugor” SH.A. me seli ne Prizren

Né mbéshtetje té nenit 17 dhe nenit 21 té€ Ligjit pér Ndérmarrje Publike Nr. 03/L-087, Bordi i
Drejtoréve i Kompanisé Rajonale té Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor “Sh. A. né Prizren, morri
vendim té shpallé:

KONKURS PUBLIK

Pér pozitén e punés: Zyrtar Kryesor Financiar (ZLF) dhe i Thesarit

Ndérmarrja : Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor,, Sh. A, Prizren

I pérgjigjet : Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit té drejtoréve

Niveli i pagés : Sipas Rregullores sé Brendshme té¢ Kompanisé

Kohézgjatja : 3 vite — me mundési vazhdimi / Puna Provuese (6) muaj né pajtim me Ligjin
e Punés dhe Aktin e Brendshém té Punédhénésit.

Kushtet dhe kualifikimet ¢ kérkuara:

Bordi i Drejtoréve déshiron (& sigurohet ¢ (&€ gjithé kandidatét potencial (€ jené persona me
integritet t€ njohur t&€ cilét i plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, (ii) i ploté€sojné
kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2, pikat (d), (f), (§), (k) dhe (1) té Ligjit pér Ndérmarrje
Publike dhe kané pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né
fjalé.

e Té& keté& diplome universitare (katér vjegar ose Master) nga fusha e financave ose
kontabilitetit dhe/ose auditim, dhe pérvojé t& konsiderueshme profesionale né kéto fusha.

e T& keté se paku 5 vite pérvojé punc né menaxhim té déshmuar, né financa osc kontabilitet
dhe/ose auditim.

® Njohurité né interpretimin e Standardeve Ndérkombé&tare t&€ Kontabilitetit( SNK) dhe t&
Standardeve Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar (SNRT), sipas udhézimeve té FFederatés
ndérkombétare té Kontabilistéve (FNK) do t& jené pérparési;

e T¢ jet€ kontabilist i certifikuar sipas njé programi né pérputhje me Standardet
Ndérkombeétare t& Edukimit (SNE) dhe sipas udh&zimeve t&€ Federatés ndérkombétare t&
Kontabilistéve (FNK), kualifikimi si kontabilist i certifikuar konsiderohet pérparési;

e Té& ket& njohuri né interpretimin e Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (SNK)
dhe € Standardeve ndérkombétare (& Raportimit Financiar (SNRF) né bazé té cilave raporton
ndérmarrja;

e T¢ keté integritet t&é larté moral ¢ profesional;

e Té keté& aftési t& déshmuara né menaxhim financiar;

e« Njohja e gjuhés angleze., dhe gjuhéve tjera konsiderohet pérparési;

= Déshmité e pérgatitjes profesionale,
= Déshmité e eksperiencés né puné,
= Pasqyrén e kontributeve pensionale.

Aplikacionet mund té merren né drejtoriné e Kompanisé, ose né e-mail adresé: sh.a-
hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com. Aplikacionet dhe dokumentet pércjellése duhet té
dorézohen né zyre té shérbimit pér puné juridike dhe té pérgjithshme té mbyllura.
Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet. Origjinalet mund té kérkohen gjaté intervistés.

Konkursi do té jeté i hapur 30 dité kalendarike nga dita e publikimit, me daté 28.12.2022 deri
me datén. 27.01.2023 né ora 16:00 h.

K.R.U. “ Hidroregjioni Jugor ““ — Prizren

e Njohuri t&€ avancuara né pérdorimin e teknologjisé sé informacionit dhe pakove standarde
softuerike;

e Aftési ndér-personale dhe i afté pér puné ekipore si dhe puné nén presion;

® Aftési pér udh&heqje né arritjen e objektivave t& pérgjithshme t& ndérmarrjes;

e Preferohen kandidaté me pérvojé& pune né ndérmarrje apo korporata tjera me madhési dhe
kompleksitet té larté;

e Te kété sé paku dy referenca, ku s€ paku njéra té€ jeté nga punédhénési paraprak.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

1. Zyrtari Kryesor Financiar (“ZKF”) do t&é menaxhoj, nén drejtimin dhe mbikéqyrjen e
KSHE, ¢éshtjet financiare t&€ Shoqéris€, varésisht prej kufizimeve t€ véna nga Késhilli i
Drejtoréve do té keté autoritetin e lidhjes sé té gjitha kontratave financiare pér Shogéring, dhe
do té jeté pérgjegjés qé:
1.1. Té mirémbajé llogarité e Shoqérisé t&€ azhurnuara dhe té sakta;
Té themeloj dhe udhéheq té gjitha kontrollet e brendshme financiare, duke pérfshiré
blerjet, pranimet ¢ parave t& gatshme, dhe pasurité themelore. TE monitoroj llogarité ¢
pagueshme dhe t€ koordinojé pagesén e faturave dhe blerjet speciale. TE rishikojé
shpenzimet e t& punésuarve pér té siguruar pajtueshmériné me politikat e Shoqérisé dhe
buxhetin para pagesés sé tyre;
1.2. T& pérgatisé t&€ dhénat e Shogérisé pér auditim né fund t& vitit;
1.3. T& rishikoj, t& arrij marréveshjc pér prokurime dhe mirémbajtjc t& té gjitha biznescve
t& ndérlidhura me politikat ¢ sigurimit;
1.4. Té koordinojé funksionet tjera té biznesit, si¢ jané dhénia me qira e objekteve dhe
pajisjeve, si dhe t& bé&j blerje me KSHE dhe zyrén apo funksionin e prokurimit t&
Shoqgérisé;
1.5. Menaxhoj thesarin ¢ Shogériség;
1.6. T& vendos dhe pérgatité buxhetet; dhe
1.7. Cfarédo tjetér detyre ¢ pérecaktuar nga ana ¢ KSHE.
I Raporton: Kryeshefit Ckzekutiv dhe Bordit té& Drejtoréve t€ Kompanisé.

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative, komunikuese,
patenté shoferi kategoria B, trajnime t&€ ndryshme profesionale, ctj.

Procedura e aplikimit:

Aplikacioni duhet bashkangjitur edhe kéto dokumente:

= CV-ja (Biografia),

= Kopja ¢ letérnjoftimit,

=  Letér motivimi,

= Referencat (s€ paku dy),

Deklarata nén betim (plotésohet né Kompani)

= Diplomén e fakultetit — kopje e noterizuar,

= Dé&shminé nga gjykata kompetente q& nuk &shté nén hetime, jo mé t& vjetér se 6 muaj,




